АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2024     № 32

О размере денежной выплаты опекунам (попечителям),

приемным родителям на оздоровительные мероприятия ребенка в 2024 году

В соответствии с Законом Мурманской области от 28.12.2004 № 570-01-ЗМО

«О порядке и размере выплаты денежных средств на содержание ребенка,

находящегося под опекой (попечительством)», постановлением Правительства

Мурманской области от 22.05.2008 № 230-ПП «О порядке предоставления детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, бесплатных путевок

и выделения денежных средств на оздоровительные мероприятия» Администрация

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Установить размер денежной выплаты опекунам (попечителям), приемным

родителям на оздоровительные мероприятия ребенка в 2024 году:

- с 1 января  - 24 000,00  руб.;

- с 1 июня  - 25 080,00 руб.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО

г. Островной от 25.11.2022 № 234 «О размере денежной выплаты опекунам

(попечителям), приемным родителям на оздоровительные мероприятия ребенка

в 2023 году».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-оstrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава ЗАТО г. Островной                                                              О.А. Огинова